
 VY_52_INOVACE_02.31 
1/3 5.2.02.31 

Lidoopi 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je L. Sinkulová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Lidoopi 
- největší a nejlépe vyvinuté opice 
- zakrnělý ocas, řidší srst 
- přední končetiny prodloužené 
- zadní nohy silné s velkými chodidly – rovnováha 
- velmi vyvinutý mozek – jsou učenlivé 
      šimpanzi – africké pralesy, nejznámější 
                      - žijí v korunách stromů, staví si zde hnízda 
                      - všežravci – rostliny, plody, sbírají ptačí vejce, drobný hmyz, drobné obratlovce 
      gorily – největší lidoopi, Afrika, ohrožený druh 
      orangutani – Asie, ohrožený druh 
 
 

Úkol – nalep nebo nakresli obrázek primáta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Otázky – 1/ jaký je rozdíl mezi poloopicemi a opicemi ? 
 
 
                    2/ Jak se přizpůsobili primáti životu na stromech ? 
 
 
 
 

                   3/ Napiš jméno největší a nejmenší žijící opice. 
 
 
 
 
 
 
 



 VY_52_INOVACE_02.31 
2/3 5.2.02.31 

Lidoopi 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je L. Sinkulová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Seznam vybraných druhů – poznávačka 
vřešťan rudý 
makak rhesus 
kočkodan zelený 
pavián pláštíkový 
šimpanz učenlivý 
gorila obecná 
 
 
 

SP – Primáti 
                - Systém zvířat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 VY_52_INOVACE_02.31 
3/3 5.2.02.31 

Lidoopi 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je L. Sinkulová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 
zdroj: texty – SPN, Přírodopis 3, Biologie člověka,  pro 8. ročník ZŠ, 1998 
                      SPN, Přírodopis 2, Zoologie, Botanika,  pro 7. ročník ZŠ, 1998 
                     Fraus 8, učebnice pro ZŠ a víceletá gymnázia, 2006 
                     Fraus 8, pracovní sešit s přílohou Přehled učiva pro ZŠ a víceletá gymnázia, 2006 
                     Prodos, Přírodopis 8, pracovní sešit, 2004 
                    Geointer, sešit Biologie pro 8. ročník ZŠ, 2003 
          obrázky – SPN, Přírodopis 3, Biologie člověka,  pro 8. ročník ZŠ, 1998 
                          SPN, Přírodopis 2, Zoologie, Botanika,  pro 7. ročník ZŠ, 1998 
                     Fraus 8, učebnice pro ZŠ a víceletá gymnázia, 2006 
                     Fraus 8, pracovní sešit s přílohou Přehled učiva pro ZŠ a víceletá gymnázia, 2006 
                     Prodos, Přírodopis 8, pracovní sešit, 2004 
                    Geointer, sešit Biologie pro 8. ročník ZŠ, 2003 
 
 


